
1 

 

Výpis usnesení z 50. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 18.12.2024 
 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R50/24/32 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis ze 6. zasedání Komise majetkové, konaného dne 

30.10.2024. Zápis je uveden v příloze č. 23 zápisu.  

Příloha č. 23 
 

R50/24/35/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z jednání výběrové komise na obsazení pracovní 

pozice vedoucí/ho odboru správních činností Městského úřadu Břeclav a její doporučení. 

 

R50/24/38 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 10 námětů ze ZŠ Komenského pro Poštornou vzešlých 

ze Školního fóra Zdravého města Břeclav a MA 21, konaného dne 23.10.2024; 10 námětů ze 

ZŠ Na Valtické pro Poštornou a Valtickou vzešlých ze Školního fóra Zdravého města Břeclav 

a MA 21, konaného dne 21.11.2024 a 9 námětů ze ZŠ Kupkova pro město vzešlých ze 

Školního fóra Zdravého města Břeclav a MA 21, konaného dne 29.11.2024, které jsou 

uvedeny v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

 

R50/24/39 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 14 námětů pro město vzešlých z Mladého fóra 

Zdravého města Břeclav a MA 21 konaného dne 07.10.2024, které jsou uvedeny v důvodové 

zprávě tohoto materiálu. 

 

R50/24/40/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o hodnocení nabídek v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky na služby pod názvem „Pojištění města Břeclavi“ která je uvedena v příloze č. 27 

zápisu. 

Příloha č. 27 

 

R50/24/46 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o auditu operace pod číslem SK-

CZ/2024/O/006  na projekt „Na věčnou paměť, Kuffnerovi na Moravě a na Slovensku“, která 

je uvedena v příloze č. 33 zápisu. 

Příloha č. 33 
 

 

Rada města doporučuje: 

 

 

R50/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup pozemků 

p. č. 1967/56 o výměře 75 m2 a p. č. 2235/402 o výměře 49 m2, oba v k. ú. Poštorná, 

od XXXXXXXXXX, za cenu 300 Kč/m2, s tím, že správní poplatek za vklad vlastnického 



2 

 

práva do katastru nemovitostí uhradí město Břeclav. 

 

R50/24/26 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup pozemku 

p. č. 26/8 o výměře 55 m2 v k. ú. Poštorná, od XXXXXXXXX, za cenu 300 Kč/m2, s tím, že 

správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Břeclav. 

 

R50/24/27 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit uzavření 

dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. OM/95/08, uzavřené dne 23.10.2008, ve znění dodatku č. 1, 

kterým bude zrušen závazek uvedený v čl. IV. odst. 2) kupní smlouvy týkající se povinnosti 

udržovat na městských pozemcích, na p. č. 2159/7 a na části původního pozemku p. č. 2159/5, 

oba v k. ú. Charvátská Nová Ves, zeleň a obnovovat na nich rostoucí trvalé porosty, 

s XXXXXXXXX. Dodatek č. 2 je uveden v příloze č. 19 zápisu. 

Příloha č. 19 
 

R50/24/48 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit podání žádosti o 

finanční podporu a dofinancování spoluúčasti města v rámci projektu „Rekonstrukce 

městského koupaliště v Břeclavi – krytý bazén – I. etapa“ do programu č. 162 55 

Standardizovaná sportovní infrastruktura Národní sportovní agentury – Specifická výzva 

22/2025 s celkovými předpokládanými výdaji 255 651 279,98 Kč včetně DPH, 

předpokládanou dotací 40 000 000 Kč a spoluúčastí města ve výši 215 651 279,98 Kč. 

 

 

Rada města jmenuje: 

 

 

R50/24/35/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na návrh tajemníka městského úřadu 

s účinností od 2. ledna 2025 do funkce vedoucího odboru správních činností Městského úřadu 

Břeclav, XXXXXXXXX. 

 

 

Rada města neschvaluje: 

 

 

R50/24/33 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 777335, 

OM/183/2019, ve znění dodatku č. 1, uzavřené dne 23.07.2019 se státním podnikem Lesy 

České republiky, s. p., IČO: 421 96 451, se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 

Přemyslova 1106/19, na pronájem částí pozemků p. č. 3749/1 o výměře 935 m2 a p. č. 333/13 

o výměře 25 m2, oba v k. ú. Břeclav, kterým měl být změněn účel pronájmu na využití 

parkoviště pro komerční využití, za účelem výběru parkovného, a upravena výše pronájmu na 

100 Kč/m2/rok. Dodatek č. 2 je uveden v příloze č. 24 zápisu.  

Příloha č. 24 
 

 

 

 



3 

 

Rada města pověřuje: 

 

 

R50/24/13/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odbor ekonomický k předložení žádosti 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu se zřízením přípravné třídy 

v př.org. Základní škola Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace, se sídlem 

Komenského 60/2, Břeclav, IČO 63434458, v př.org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, Břeclav, IČO 

63434466 a př. org. Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace, se 

sídlem Na Valtické 641/31A, Břeclav, IČO 63434474 pro školní rok 2025/2026.  

 

R50/24/41/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky pod 

názvem „VIS města Břeclav“ komisi k provádění úkonů podle tohoto zákona: 

Členové:      Náhradníci: 

Mgr. Petra Hroudná    Ing. Čestmír Blažek 

Ing. Zdeněk Mareš    Bc. Josef Hlavňovský 

JUDr. Roland Vlašic              Mgr. Michal Bartal  

 

R50/24/41/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odbor kanceláře tajemníka k provádění změn nebo 

doplnění zadávací dokumentace a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele před 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování podle 

zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

veřejné zakázky pod názvem „VIS města Břeclav“. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R50/24/2 navržený program své 50. schůze 

 

R50/24/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 
 

R50/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2025 se střednědobým 

výhledem na rok 2026 – 2027 příspěvkovým organizacím města Břeclavi, uvedený v příloze 

č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

R50/24/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 

příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, Břeclav, IČO 63434504, a to zvýšení 

o 12.238 Kč na částku 88.006 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 3 zápisu. 



4 

 

Příloha č. 3 
 

R50/24/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odpisové plány hmotného a nehmotného 

dlouhodobého majetku pro rok 2025 jednotlivým příspěvkovým organizacím zřizovaným 

městem Břeclav, uvedené v příloze č. 4  zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R50/24/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydání Nařízení města 

Břeclavi, kterým se vydává Tržní řád, uvedené v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 
 

R50/24/13/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení přípravné třídy v př.org. Základní škola 

Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 60/2, Břeclav, IČO 

63434458, pro školní rok 2025/2026. 

 

R50/24/13/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení přípravné třídy v př.org. Základní škola 

a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 

Břeclav, IČO 63434466, pro  školní rok 2025/2026. 

 

R50/24/13/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení přípravné třídy v př.org. Základní škola 

Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31A, Břeclav, 

IČO 63434474, pro školní rok 2025/2026. 

 

R50/24/15 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace, 

se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 60680920, a to navýšení o 2.656 

Kč na částku 2.108.572 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 

R50/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Tereza Břeclav, příspěvková organizace, se sídlem: Pod 

Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav, IČO: 13691163, a to navýšení o 41.557,00 Kč na částku 

1.225.127,87 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 
 

R50/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Technické služby Břeclav, příspěvková organizace, se sídlem: 

Kupkova 2891/3. 690 02 Břeclav, IČO: 19924364, a to navýšení o 16.970 Kč na částku 

439.987 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 
 



5 

 

R50/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 3729/43 o výměře 1,73 m2 v k. ú. Břeclav, vymezené geometrickým plánem 

č. 7889-20545/2024, ze dne 31.07.2024, spočívajícího v provozování zřízeného zařízení 

distribuční soustavy, kabelového vedení NN o délce 3,46 m a 1 kabelové skříně NN, 

za jednorázovou náhradu ve výši 3 038 Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č.  10 zápisu. 

Příloha č. 10 
 

R50/24/19 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-

služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2177/8 o výměře 300,54 m2 v k. ú. 

Charvátská Nová Ves, vymezené v geometrickém plánu č. 1819-6330/2024, 

ze   dne   30.09.2024, za účelem zřízení, užívání, úprav, oprav, údržby, prohlídek a 

případného odstranění stavby vodovodní přípojky, včetně domovního vodovodu, o délce 

96,94 m, ve prospěch pozemků p. č. 2177/4, p. č. 2177/7 a p. č. 2178/98, vše v k. ú. 

Charvátská Nová Ves, za jednorázovou úhradu ve výši 90 162 Kč + DPH, a to se společností 

FUERTES I. s. r. o., IČO: 026 04 779, se sídlem Brno, Palackého třída 916/158. Smlouva je 

uvedena v příloze č. 11 zápisu. 

Příloha č. 11 
 

R50/24/20 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronájmu budovy s č. p. 3047, která je součástí 

pozemku p. č. st. 4180, o výměře 397 m2, vše v k. ú. Břeclav, Pavlíně Viktorinové, IČO: 

02997029, se sídlem Moravská Nová Ves, Úzká 194, PSČ 691 55, za účelem konání kurzů 

CQB taktika a Home Defense v termínech 11. 1. 2025, 7. 2. 2025, 22. 2. 202, 3. 3. 2025, 23. 

4. 2025, 2. 5. 2025, 24. 5. 2025, 12. 7. 2025, 19. 7. 2025, 2. 8. 2025, 13. 9. 2025, 1. 11. 2025, 

a 6. 12. 2025. 

 

R50/24/21 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 4-7/2001-

3N, uzavřené dne 11.01.2002, s XXXXXXXXXX, kterým bude změněn předmět pronájmu 

na části pozemků p. č. 2235/8 o výměře 112 m2, p. č. 2238/1 o výměře 22 m2 a p. č. 2235/2 o 

výměře 2 m2, vše v k. ú. Poštorná, upravena výše ročního nájemného, doplněno ujednání o 

navyšování nájemného o inflaci a upravena adresa nájemce. Dodatek č. 1 je uveden v příloze 

č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 
 

R50/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 

OM/245/2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, uzavřené dne 03.10.2016 na pronájem pozemků 

p. č. 1249/1 o výměře 29674 m2, p. č. 1249/2 o výměře 3741 m2, p. č. 1249/3 o výměře 3497 

m2, p. č. 1249/4 o výměře 3198 m2 a p. č. 1250/1 o výměře 14960 m2, vše v k. ú. Charvátská 

Nová Ves, se spolkem Golf klub Břeclav z. s., IČO: 227 64 127, se sídlem Břeclav, Na 

Pěšině 2472/17, kterým bude prodloužena lhůta na provedení stavebních prací, spočívajících 

v realizaci sportovního zařízení - „Sportovní golfové tréninkové centrum Břeclav“, což bude 

doloženo pravomocným kolaudačním rozhodnutím vydaným příslušným správním úřadem, 

nejpozději do 30.09.2025. Dodatek č. 6 je uveden v příloze č. 13 zápisu. 

Příloha č. 13 



6 

 

R50/24/23/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti č. 15 o výměře 

42,5 m2 nacházející se v I. podzemní podlaží budovy s č. p. 2995, která je součástí pozemku 

p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, Loutkovému divadélku RADOST Břeclav, spolku, IČO: 

26673843, se sídlem Břeclav - Charvátská Nová Ves, Chaloupky 148/6, za účelem 

skladovacích prostor, na dobu určitou 2 let od 01.01.2025 s tím, že součástí smlouvy bude 

ujednání, že vypůjčitel je povinen platit úhrady za služby spojené s výpůjčkou. Smlouva o 

výpůjčce je uvedena v příloze č. 14 zápisu. 

Příloha č. 14 
 

R50/24/23/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti č. 15 o výměře 

45,39 m2 nacházející se v budově s č. p. 283, která je součástí pozemku p. č. st. 524/5 v k. ú. 

Břeclav, s adresním místem Břeclav, Národních hrdinů 283/42, KLUBÍK Břeclav, z. s., IČO: 

22762132, se sídlem Břeclav, Na Kopci 1828/1, za účelem provozování centra pro rodinu, 

klubíku pro děti a k další spolkové činnosti určené i pro veřejnost, na dobu určitou 2 let od 

01.01.2025, s tím, že součástí smlouvy bude ujednání, že vypůjčitel je povinen platit úhrady 

za služby spojené s výpůjčkou. Smlouva o výpůjčce je uvedena v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 
 

R50/24/23/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce místností č. 40 o výměře 

36,4 m2, č. 41 o výměře 34,6 m2, nacházejících se v I. podzemní podlaží budovy s č. p. 2995, 

která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, s adresním místem Břeclav, 17. 

listopadu 2995/1a, Národopisný soubor BŘECLAVAN, z.s., IČO: 49963295, se sídlem 

Břeclav, Kpt. Jaroše 1424/15. za účelem skladovacích prostor, na dobu určitou 2 let od 

01.01.2025, s tím, že součástí smlouvy bude ujednání, že vypůjčitel je povinen platit úhrady 

za služby spojené s výpůjčkou. Smlouva o výpůjčce je uvedena v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 
 

R50/24/24/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107, učebny č. 

201 a učebny č. 401 v budově s č. p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v  k. ú. 

Břeclav, s Domem dětí a mládeže Mikulov, příspěvkovou organizací, IČO: 60575905, 

se sídlem Mikulov, Svobody 241/6, za účelem konání okresního kola Olympiády v anglickém 

jazyce, dne 05.02.2025 v  době od 7:00 do 14:00 hodin. Smlouva je uvedena v příloze č.  17 

zápisu. 

Příloha č. 17 

 

R50/24/24/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107, učebny č. 

201 a učebny č. 401 v budově s č. p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. 

Břeclav, s Domem dětí a mládeže Mikulov, příspěvkovou organizací, IČO: 60575905, 

se sídlem Mikulov, Svobody 241/6, za účelem konání okresního kola Olympiády v německém 

jazyce, dne 28.02.2025 v době od 7:00 do 14:00 hodin. Smlouva je uvedena v příloze č.  18 

zápisu. 

Příloha č. 18 

 

R50/24/28 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 



7 

 

č. OM/43/2021, uzavřené dne 13.04.2021, se spolkem Dominik, IČO: 22765522, se sídlem 

Břeclav, U Padělku 543/23, na pronájem kanceláře č. 13, o výměře 27,3 m2, nacházející 

se v I. nadzemním podlaží budovy s č. p. 283, která je součástí pozemku p. č. st. 524/5, v k. ú. 

Břeclav, kterým dojde ke snížení ročního nájemného.  

 

R50/24/29 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o pronájmu budovy s č. p. 3047, 

která je součástí pozemku p. č. st. 4180, o výměře 397 m2, vše v k. ú. Břeclav, s 

XXXXXXXXX, za účelem konání kurzů CQB taktika a neodkladné první pomoci v 

termínech 5. 1. 2025, 19. 1. 2025, 2. 2. 2025, 23. 2. 2025, 9. 3. 2025, 23. 3. 2025 a 6. 4. 2025, 

za nájemné ve výši 2 000 Kč za kurz. Nájemní smlouva je uvedena v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 
 

R50/24/30 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Pravidla pro přidělování a nájem bytů ve vlastnictví 

města Břeclav, a to s účinností od 01.01.2025, ve kterých dojde k úpravě postupu při 

přidělování obecních nájemních bytů, a bude nově zařazena kategorie Sociálních bytů a dojde 

ke zvýšení nájmu u nově přidělovaných bytů. Pravidla pro přidělování bytů v majetku města 

Břeclav jsou uvedená v příloze č. 21 zápisu. 

Příloha č. 21 
 

R50/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. v rámci stavby „Rekonstrukce letního koupaliště a krytého 

bazénu v Břeclavi II“  se společností  CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO: 04084063, uvedenou v příloze č. 22 zápisu. 

Příloha č. 22 

 

R50/24/34 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na veřejnou 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce Domova seniorů“ se sdružením firem „Sdružení firem 

SYNER, s.r.o. a OHLA ŽS, a.s.“, za kterou jedná vedoucí společník společnost SYNER, 

s.r.o., IČO: 48292516, se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec. Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo je uveden v příloze č. 25 zápisu. 

Příloha č. 25 

 

R50/24/36 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt „Varovný a informační 

systém měst Břeclav – Čadca“ ve výši 492 288,75 Kč v souladu s rozhodnutím č. j. MMR-

84351/2024-51, které je uvedeno v příloze č. 26 zápisu. 

Příloha č. 26 
 

R50/24/37/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 01.04.2008 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 29.09.2008 s panem XXXXXXXXX. 



8 

 

 

R50/24/37/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 18.11.2016 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 29.03.2016 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 28.03.2019 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 04.02.2004 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 28. 6. 2004 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 05.05.2023 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/37/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď dohody o členství v jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná, uzavřenou dne 28.01.2011 s panem XXXXXXXXX. 

 

R50/24/40/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

na služby pod názvem „Pojištění města Břeclavi“ zadávané v otevřeném řízení a uzavření 

pojistné smlouvy se společností Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 

IČO: 47115971 uvedené v příloze č. 28 zápisu. 

Příloha č. 28 

 

R50/24/41/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předběžné oznámení před vyhlášením nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky pod názvem „VIS města Břeclav“, které je uvedeno v příloze č. 

29 zápisu. 

Příloha č. 29 

 

R50/24/41/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „VIS města 

Břeclav“ a zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou v 

otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, která je uvedena v příloze č. 30 zápisu. 

Příloha č. 30 

 

R50/24/42 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 



9 

 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2025 na projekt „Cyklostezka Včelínek – II. etapa“ v rámci 

dotačního programu Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji 

v roce 2025 s předpokládanou výši dotace  2 000 000 Kč s DPH.  

 

R50/24/43 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na 

zabezpečení provozu Oblastní charity Břeclav v roce 2025 a uzavření darovací smlouvy č. 

55/2024/OSV s Diecézní charitou Brno, se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, IČO: 

44990260, která je uvedena v příloze č. 31 zápisu. 

Příloha č. 31 
 

R50/24/44 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí věcných darů v celkové hodnotě 6.000 Kč 

při příležitosti přivítání prvního břeclavského občánka roku 2025 narozeného v břeclavské 

nemocnici, které obdrží rodiče tohoto občánka. 

 

R50/24/45 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Stará Břeclav s panem XXXXXXXXX, která je uvedena v příloze č. 32 

zápisu. 

Příloha č. 32 
 

R50/24/47 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2025 na projekt „Projektová dokumentace - Cyklostezka 

Včelínek - V. etapa“ v rámci dotačního programu Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2025 s předpokládanou výši dotace 616 000 Kč 

s DPH.  

 

R50/24/49 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k částem pozemků p. č. 419/3 o výměře cca 16,5 m2, p. č. 419/4 o výměře 

cca 52 m2, p. č. 420 o výměře cca 12 m2, p. č. 429/10 o výměře cca 45 m2, p. č. 429/12 o 

výměře cca 3,25 m2, p. č. 433/1 o výměře cca 39 m2 a p. č. 435/5 o výměře cca 7 m2, vše 

v k. ú. Břeclav (výměra bude upřesněna geometrickým plánem), za účelem zřízení 

a provozování zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN, VN a sdělovacího vedení 

o celkové délce cca 259,5 m a 1 kabelové skříně NN umístěné na pozemku p. č. 429/12, 

za jednorázovou náhradu ve výši 300 Kč/m2 dotčené plochy, minimálně ve výši 300 Kč 

za běžný metr délky vedení, a 2 000 Kč za umístění 1 ks kabelové skříně NN, s tím, 

že minimální náhrada za zřízení celkového věcného břemene bude činit 2 000 Kč, + DPH, 

a to se společností EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, Lidická 1873/36. 

Smlouva je uvedena v příloze č. 34 zápisu. 

Příloha č. 34 
 

R50/24/50 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 35 zápisu. 

Příloha č. 35 
 



10 

 

R50/24/51 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výpověď Smlouvy o dílo ve znění pozdějších dodatků 

s názvem „Čištění města, svoz TKO a zajištění zimní údržby“ se společností AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 49356089, 

která je uvedena v příloze č. 36 zápisu. 

Příloha č. 36 

 

R50/24/52/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předběžné oznámení před vyhlášením nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - 

ICT“, které je uvedeno v příloze č. 37 zápisu. 

Příloha č. 37 

 

R50/24/52/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předběžné oznámení před vyhlášením nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - IS“, 

které je uvedeno v příloze č. 38 zápisu. 

Příloha č. 38 

 

R50/24/52/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předběžné oznámení před vyhlášením nadlimitní 

veřejné zakázky na služby pod názvem „Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - 

DTM“, které je uvedeno v příloze č. 39 zápisu. 

Příloha č. 39 

 

R50/24/53 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o operativním leasingu č. 1568220 

se společností ŠkoFIN s.r.o., Pekařská 635/6, Jinonice, 155 00 Praha 5, IČO: 45805369, která 

je uvedena v příloze č. 40 zápisu. 

Příloha č. 40 

 

Rada města souhlasí: 

 

R50/24/12/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Základní škola Břeclav, 

Slovácká 40, příspěvková organizace, se sídlem Slovácká 2853/40, 690 00 Břeclav, IČO 

60680709 do projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II s rozpočtem 2.000.000 Kč, na základě výzvy 

02_24_034 Operačního programu Jan Amos Komenský Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky. 

 

R50/24/12/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Mateřská škola Břeclav, 

Břetislavova 6, příspěvková organizace, se sídlem Břetislavova 578/6, 690 02 Břeclav, IČO 

49137158 do projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II s rozpočtem 462.000 Kč, na základě výzvy 

02_24_034 Operačního programu Jan Amos Komenský Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

R50/24/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 



11 

 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného daru - zdravotnického materiálu v hodnotě 2.352,99 Kč, od společnosti Perfect 

Distribution a. s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO 47675934. 

 

R50/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Mateřská škola Břeclav, Okružní 7, 

příspěvková organizace, se sídlem Okružní 1091/7, 691 41 Břeclav, IČO 49963023, k přijetí 

finančního daru ve výši 10.000 Kč od XXXXXXXXX. 

 

R50/24/14/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městská knihovna Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, 

k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2025 z dotačního programu Ministerstva 

kultury ČR – VISK 3 – na realizaci projektu: „Zpřístupnění eVýpůjček zrakově postiženým 

čtenářům“ ve výši 46.000 Kč.               

 

R50/24/14/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městská knihovna Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, 

k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2025 z dotačního programu Ministerstva 

kultury ČR – VISK 3 – na realizaci projektu: „Robotovna 5 – Nová naděje“ ve výši 93.000 

Kč.                 

 

R50/24/14/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městská knihovna Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, 

k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2025 z dotačního programu Ministerstva 

kultury ČR – VISK 3 – na realizaci projektu: „TeenLab – knihovna s technologiemi 21. století 

pro mládež“ ve výši 98.000 Kč.                  

 

Rada města určuje: 

 

R50/24/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01.01.2025 plat ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených městem Břeclaví,  jak je uvedeno v příloze č.  5  zápisu.  

Příloha č. 5 
 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                     Bc. Jakub Matuška, v.r.  

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 
Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  18.12.2024 


